
Mateřská škola Lavičky, příspěvková organizace, Lavičky 91, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 75022257

Dodatek
K Vnitřnímu řádu školní jídelny vydanému dne 20.5.2019

v souvislosti s uvolňováním opatření s výskytem COVID 19

Školní jídelna připravuje stravu jen pro strávníky, kteří se přihlásili do školy (MŠ i ZŠ) a pro zaměstnance MŠ a ZŠ.

Upřednostňují se bezhotovostní platby, přihlášky a odhlášky ze stravy elektronicky.

Před vstupem do školní jídelny si všichni strávníci umyjí ruce dezinfekčním prostředkem, který je k dispozici. Strávníci
ZŠ přicházejí do jídelny po skupinách, které odpovídají skupinám ve třídách, jejich složení se nemění. Na strávníky ZŠ 
(žáky) dohlíží pedagogický pracovník školy, který upozorňuje strávníky na povinnost hygienického chování. Strávníci 
dodržují doporučený odstup ve frontě i u stolu. Je minimalizován úzký kontakt pracovníka jídelny se strávníkem.

Personál vydává stravu v jednorázových rukavicích, zástěře a s ochranným štítem.

Před a v průběhu (mezi jednotlivými skupinami žáků) jsou stoly vydezinfikovány.

Příbory obdrží každý strávník současně s výdejem pokrmu, stejně tak i nebalené potraviny (kusové ovoce, saláty, 
pečivo a podobně). Pro děti MŠ je zrušen samoobslužný výdej svačin a přesnídávek (mazání pečiva, prostírání stolu 
dětmi).

Personál dezinfikuje několikrát během výdeje výpustné ventily nádob s nápoji, kelímky pro pitný režim pro děti MŠ 
jsou myty během dne několikrát.

V první den neplánované nepřítomnosti strávníka se vydá strava do jednorázových potravinových obalů ze 
stravovacího zařízení.

Ve varně, výdejně pokrmů a jídelně je zajištěno pravidelné větrání. 

V celém stravovacím zařízení se dbá na zvýšenou provozní i osobní hygienu, personál stravovacího provozu byl 
v souvislosti s touto mimořádnou situací – výskytem COVID 19 řádně proškolen.

V Lavičkách 25.5.2020

vedoucí školní jídelny………………………………     ředitelka mateřské školy………………………………




